令和３年度 第１回「島根県幹線道路協議会交通渋滞対策部会」

議事概要

１．日 時   令和３年８月３０日（月）１０：３０～１１：３０

２．場 所   国土交通省 中国地方整備局 松江国道事務所 ３階大会議室

３．出席者

別紙のとおり

４．議事

別紙のとおり

５．議事概要

・出雲地区の渋滞対策及び各地区の渋滞対策については、ソフト対策を含め本部会で議論を

進めていくことを共有した。

・ソフト施策の松江市内 TDM と出雲大社周辺の渋滞対策については、今秋の実施に向けて関

係機関と協議を進めることを共有した。

・特定から約 10 年が経過していることから、交通状況の変化を見極め、主要渋滞箇所の追加

を検討する必要があるとの意見を頂いた。

令和３年度 第 1回島根県幹線道路協議会
交通渋滞対策部会

日時：令和３年８月30日（月）10:30～12:00

場所：松江国道事務所 ３階大会議室

議 事 次 第

１．開会

２．あいさつ

３．議 事

（１）これまでの検討経緯

（２）渋滞対策の実施状況

（３）主要渋滞箇所のフォローアップ

（４）渋滞対策の効果検証

（５）対策優先順位に基づいた渋滞対策の検討

（６）各地区の渋滞状況

（７）松江都市圏におけるＴＤＭ施策

（８）その他

（９）意見交換

４．閉会

◇配布資料◇

◆出席者名簿 ◆出席者配席表 ◆部会規約 ◆渋滞対策部会資料

氏名 出欠・代理出席者等

 国土交通省中国地方整備局

企画部　広域計画課長 髙口　敏弘 出席(Web)

道路部　道路計画課長 北城　崇史 出席(Web)

道路部　地域道路課長 山本　孝行 地域道路課　谷本課長補佐(Web)

道路部　交通対策課長 山口　克巳 交通対策課　小田課長補佐(Web)

◎ 松江国道事務所長 藤田　修 出席

松江国道事務所　計画課長 岡田　直人 出席

松江国道事務所　管理第二課長 板持　光雄 出席

浜田河川国道事務所長 前田　文雄 浜田河川国道事務所　平西副所長(Web)

浜田河川国道事務所　調査設計課長 花田　憲治 出席

浜田河川国道事務所　道路管理課長 山本　和正 欠席

 国土交通省中国運輸局

交通政策部　環境・物流課長 飯塚　潤一郎 欠席

島根運輸支局　首席運輸企画専門官 水谷　清志 出席

 西日本高速道路株式会社

中国支社　総務企画部　企画調整課長 伊藤　努 企画調整課　三浦課長代理(Web)

 島根県警察本部

交通部　交通規制課長 金築　和弘 出席

交通部　交通管制センター長 坂井　克也
交通対策課
　高木交通管制センター長補佐

 島根県

土木部　道路維持課長 渡部　文明 道路維持課　今岡道路維持ＳＬ

○ 土木部　道路建設課長 市川　淳 出席

土木部　高速道路推進課長 青木　順 出席

土木部　都市計画課長 糸原　保 出席

 松江市

都市整備部　部長 爲國　岳彦 欠席

歴史まちづくり部　部長 松尾　純一 欠席

 出雲市

　 都市建設部　部長 金山　隆司 都市建設部　北脇次長

 （公社）島根県トラック協会

専務理事 本藤　英満 出席

 （一社）島根県旅客自動車協会

専務理事 秦　日出海 欠席

 （公社）島根県観光連盟

専務理事 松本　修吉 出席

　◎：部会長　　○：副部会長

令和３年度 第１回 島根県幹線道路協議会 交通渋滞対策部会

出席者名簿

所属等

入

口

国土交通省中国地方整備局

浜田河川国道事務所

調査設計課長

国土交通省中国地方整備局 出雲市

松江国道事務所 都市建設部長

管理第二課長 代理

国土交通省中国地方整備局 公益社団法人

松江国道事務所 島根県観光連盟

計画課長 専務理事

島根県土木部 公益社団法人

都市計画課長 島根県トラック協会

専務理事

島根県土木部 国土交通省中国運輸局

高速道路推進課長 島根運輸支局

首席運輸企画専門官

島根県土木部

道路維持課長

代理

島根県警察本部

交通部　交通規制課

交通管制センター長

代理

島根県警察本部

交通部　交通規制課 副部会長 部会長

交通規制課長 島根県土木部 国土交通省中国地方整備局

道路建設課長 松江国道事務所長

WEB参加者

　西日本高速道路株式会社　中国支社　総務企画部　企画調整課長　代理

　国土交通省中国地方整備局　浜田河川国道事務所長　代理

出　席　者　配　席　表

令和３年度　第１回島根県幹線道路協議会 交通渋滞対策部会

　国土交通省中国地方整備局　広域計画課長

　国土交通省中国地方整備局　道路計画課長

　国土交通省中国地方整備局　交通対策課長　代理

接続用PC

　国土交通省中国地方整備局　地域道路課長　代理

事
務
局

随
行
者

プロジェクター

記
者
席

事
務
局

WEB会議用
モニター

	shimane-bukai-gijigaiyo-R3-01
	210830_R3第１回島根県渋滞部会議事概要（210831）

	01 R3①議事次第（公表用）
	shimane-bukai-gijigaiyo-R3-01
	02_出席者名簿
	03_出席者配席表